E N

H B

C

H B

H N

- B

" N 1

T AR

B ] =

HE B

i -] ]

o PROCES-VERBAL

H B

s DU COMSEIL MUNICIPAL

- . Sdance du 23 Mai 2019

B N

m B

=R Uandeux mille dix-neuf, le jeudi 33 mai, b vingt heures et trente minutes, le conseil municipal de ls commune
BB de Frontensy-Roban-Rohan didment convoqueé be 17 mai 2019, s'est réuni en session ordinaire dans la salle
# » ducondeil municipal, sous la présidence de Monsieur Bernard BARAUD, Maire,

= S Mombra d2 conseillers an exercice ; 20

n n

E B Mombre e membras presants 16

.. Mombre de votants 17

B N

® = Présents: Bernard BARALD, Raymond CAILLETON, Martine PEDROLA, Sykvie BRUMELOT, faichet
g m MAGNERON, Claude POUPINOT, Valarie MESNARD, Efisabeth DEGORCE, Olivier POIRAUD, Thiarry ALLEALI,
s u Oandrine DOOLAEGHE, Brigitte BONNAUD-TOUCHARD, Stéphane BARILLOT, Cyril RIGAUDEAL, Sonia
. THOMAS, Aurslia LAURENT.

B B absents ewcusés | Alain CHAUFFIER,

B B

ik Absants non éxcusds © Laurant COCHELIM, Véronigue GUIGNE, Piarrick CLEMENT

L Procurations ; Alain CHALFFIER & Bernard BARALID.

E N

i Secrdtalres : Martine PEDROLA, Olivler POIRALID,

E B

“ " APPROBATION DU PROCES-VERSBAL DU CONSEIL DU 28 MARS 2019

EE

A E rdonsiewr le Maire demande au consell municipal de se pronancer sur le pracés-verbal du consall municpal
= du 28 mars demier quf leur @ &td transmis,

" " | pour:17

& ]

m = | Contre:D

" % | abstention ;0

B 5

m a

[ B

m W

=

- -]

| ]

m &

H B

|

O TR TN T TT s b e e b DT TR BT N (i




" FE B B ® B B E B R B

E §F B W

E E § F N E E F B §N B E @B N B B R B H B 8B BB

H E O B E

E = &

SUPPRESSION DE POSTES

Le comité technigue de centre de gestion, réund le 30 Avril 2019, 2 émis un avis favorable concernant 3
dossiers de suppressions de postes |

- Un paste d'ATSEM principal 2™ classe & temps non compbet (30.80/35%)
- Un poste d'adjoint bechnigue & temps comglet (35 k).
Un paste d adjoint techpigue princpal 2*™ classe {35 h).

L& consail municipal est invité & confirmer ces suppressions de postes.

Pauir : 17

Conire ;0

Abstentlon : 0

CREATION DE POSTES

Maonsisur [& Maire explique su condsl] munizipal, aprés avair consultd |a commission Personnel communal
gui s"est rdunie le 13 mai dernier, guiil 831 ndcessaire de créer un poste de technicien territarial {catégarie B}
pour axarcer |a rile de respensable des services tachnigues répondant au profil attendu de gestionnaire at
de manager. Ca poste pourrait ainsi étre pourvu & partir du 1% septermbre 2019,

Une publicité sera falte sur le site emplol public pendant dews mok afin de pourvolr 4 o2 recrutement.

Fopsieur e Maire demande au consell muenicipal d'approuver cette création de poste effective au 17
septembre 2019,

Pour: 17
Contre : 4

Abstention 20

Il est egalement nécessaire de créer un poste d'adjoint technique polyvaleant pour la restaurant scolairs,
I'entretien des locaux scolaires et Vanimatlon perscolalre. Ce poste est actuellement occupé par une
personne en contrat d'intéeim, Le termps de travail est de 37 heures par semaine, soit 28.49/35"™ annualisés,
Une publicité sera ansuite faite pendant déux mos sur le site emploi public,

Le poste pourra donc &tre pourve & compter du 1% septembre 2014,

Plonsieur le Maire demande au consell municipsl d'appravver cette gréatlon de poste effective au 1%
septambre 2019,

Pour 17
Contre: 0

Abstention ;0

PMODIFICATION PLAN DE FINANCEMENT AMENAGEMENT DES TROTTOIRS

Ponsieur le Maire explique au consell municipal que le consell dépastemental — service des roukbes 'a Infarmé
qui 3 subvention au titre de 3 mise en sfouribd etait plafonnée & 60 00000 £, soit 30 % d'une dépense
subventionnable de 2000 000.00 €.

Il ast dong necessame de revaolr la plan de subvention pour kes travaux programrmes an Tranche 1atd:

i .

S eyl e e e Ml R ] el Ve AT o RAXTHE T




= = DEPENSES RECETTES ]
i Elude 2 I06.G0E 1 il MNouveau plan de
. topographigua cel fimancement
DETR {35 %} B7 21541 i 87 235,61
= % | Travaux 327 O5E.00E Cap 79 |aide 3 la : 7 BES.O8
| = deécisian 30 % MO)
N plaitrise d'oeuure 73 980.00E Comseil 1720 60 000,00
i B I:Ii'parl'ernﬁrtﬂl
i B mise en securita
_'[EII:I % travaux)
| | —
PACT CAN 10 D0 0} 40 000.00
B B
] [ |
N . Autafinancement 54 123.01
B E HT  ldoir  diee
E B superiedr @ 20 % -
ww soit 49 848.92)
Tl | Tatal HT 25 R 60E Autofinancement 253 1367193
" | Total TTC 22 003 53¢ Total TTC 4 i 258 093,52
A K
B = Monsieur le Maire demande bu consell mumcipal de bien voulair agprowver ce nouveau plan de lingncement,
n [ ]
Paowar 2 17
i ]
g w | Contre:@
“ " | Abstention : 0
] L]
= = DEMANDE DE SUBVENTION POUR L'AMENAGEMENT DU PARKING RUE DES MOULINS ~
: : MODIFICATION DU PLAN DE FINANCEMENT
# m LE 28 Mars dernier, le conseil municipal avait approuve le plan de financemant sulvant :
S DEPENSES RECETTES
© " | Ddsamlantage 27 B25.00 € | CAN PACT 28 000,00 €
ol Démalition 22 300.00 £ | Autofinancement A0 35000 €
= | Ameénagement du terrain b 000.00 £ |
s m | TotalHT 56 125.00 £
= = [ Tatal TTC 67 35000 € | Total TRC 67 350,00 €
= =
oOE La rbception d'une nowweblle estimation powr la démalition et amenagement du terrain justifient une
#® medification dw plan de finarcement :
] ]
Erig DEPENSES RECETTES
| Désamlantage 2T 82500 € | CANPACT 20 132,50€
“ % | pémolition 8 440.00€ | Autofinancement 28 185.50 €
e Amenagement du terrain d 00000 £
® ® | Total HT 40 265.00 €
B B | Total TTC 4B 31800 £ | Total TTC 43 313,00 £
B |
| ] ]
H H
-] n
| . ]
i [ ] . -
E B s 1

R = STLI



@ §E B @ @ E B §E E @ B RN B EREEH B ER N HEN EN
H B E H E F N B B

Le consell municipal est invté 3 apprauver ce nouveau plan de financement et & autariser Morsieur le Maire
adéposer la demande de subvention correspondanie.

| Powr: 17

Comtre £ 0

Abstention (0

Le congeil municipal st égalarnent invite a autoriser monsieur ¢ Maire & signer ke davis de Fentreprice ROCHE
pour un montant de 12-440.00 € HT, soit 14 928,00 € TTC compranant [a démalition et Famdénagement du
tarrain

Powr ; 17
Contre 0

shstention 10

FOURNITURE ET POSE DE PORTES EN ALUMINIUR A LA MAIRIE ET AL RESTAURANT SCOLAIRE DE L'ECOLE
MATERMELLE

Deux devis sant parvenus en Mairie et ont ¢te presentos en commission trinsaua e 14 mai 2015 -

PORTE ENTREE MAIRIE
DESCRIFTIF PRIXHT | PREXTTC

MM | Porte entrée en aluminiem structure lourde Ral 7016 vitrage 44,2/8/44,2 | 3453.00 | 4 145,60
Serrure a crochet et paumelte renforcés avec soubassement plein isoke
Crémone pomgler nolr paséd sur semi fike Seuil handicapé

Dim H 2720 % L 1720mm

Deux ventaux tiercd ouverture sur I'extarieur

AGC | Porle deux wantaw avec impaste ouvrante 1700 % 2700 3818.00 | 4581.60
Menuiserie aluminium de marque Technal & rupture de pont thermigue
confues pour KT 2012

Ral 70371

Monsieur e Malre demande au consell municipal de autorser 4 passer commande auprés de 'entreprise
MMC powr un montant de 3 458,00 € HT, sait 2 149,60 € TTC, Cette dépense pourra Etre affectée en section
dlinvestissement — opératicon 008 batiments —article 21311,

Fowur ; 17
Contre -0

Ahstention 10

PORTE RESTAURANT SCOLAIRE MATERNEL

DESCRIPTIE PEIXHT | PRIXTTC

MAKIC | Porte en aluminium structbure lourde beige avec imposte & soufflet Sermure | 2 103,00 | 252360
a crochet et paumelle renforcés Sevll handicapé
Vitrage 44.2/8/44.2 aves soubassement plain isela
Dim H2E90 ¥ L1050 mm 1 vantail

AGC | Porte 1 vantail avec imposte ouvrante 1060 x 2700 848,00 | 341760
benuiserie aluminlum de margue Technal & rupture de pont thermique
COngues pour RT 2002

Ral 7037

varrEh s e prvs bt e Fpleege v e sl IPRUAT P i ST D P




E m
HE |
" =
" Monsieur le Maire demande au consell municipal de I"autcriser § passer commande auprés di Pentreprise
¥R MMC pour un montant de 2 103.00 € HT, soit 2 523.60 € TTC.
m o
+ = Cettedepense pourra étre affectée en section d'investissement ~ opération 098 batiments - article 21313,
%" |'Peur;i7
] ]
— Contre: O
n = Abstention 10
| - |
" &
il MODIFICATION DE L& COMPBANDE DE FOMTAINES A EAU ET DE RINCE BOUCHES COMFIEE A LA NIORTAISE
L DES EAUR EN LOCATION
n N
- Le 15 novembre 2018, le conseil municipal a retenu L& NIORTAISE DES EALY pour fa location de 3 fontaines
g # eau et 3 rince bouches pour un montant de location menswuel de 177.20 £ HT.
I L'installation dw materiel a éte I'occaséon de constater la nécessité d'una modification des matériels :
gz Anciennes Mouvellas A&partition MNowvezu montant mensuel da
s Nl quantités guantités o lncation de I'ensemble
® B | Fontaines 4 3 4 2 a école maternelle, 17800 EHT
o= eau 1 au centre de loisirs,
E B 1 au restaurant
= i scolaire démaentaire
s u |Hince ] z Ecole élémentaire
| bauches
|
E B
m = Leconseil municipal est imdts & autarisar mansieur e Malre & signer cé nounead oonirat de location.
* ® lpour:17
| . ]
 E Contre = 0
" ¥ | ahstention : 0
H B
| I |
“ 7 DEMANDE DE SUBVENTION POUR LE FINANCEMENT D'UN CONCERT LE 4 OCTOBRE PROCHAIN
B B
- Dans le cadre de la prechaine salson culturelle, un concert de l'ensambla & |a fastin d'Alexandre » {musique
s m baroguel est programmé (& 4 Qotobre prochain, Ce concert est intitulé o concertos extravagants o {Vivaldi),
o w Lemontantdela prestation s'@léve & 2 450.00 € {+ frais de déplacernent].
o " Le consail departemental peut apporter une aide de 1 G00.00 € sows forma de subvention, pour e
= ®  financement de ce concert
" n
= e Mansieur le Maire demande au conssil municipal de Fautariser & déposer Ia demande de subvention
correspondante ot d'approuver le plan de financement :
=] a
N DEPENSES RECETTES
i PRESTATION 2450.00 | CONSEIL 1000.00
S DEPARTEMENTAL 79
e AUTOFINANCEMENT 145000
TOTAL 245000 | TOTAL 2 45000
]
" B
B W
H W
H B

W ARKTFIF R rial e ke LT S TR T P suam w1 s




E B E BEHE N E E N B

Poiir - 17
Contre ; &

Abstentlon @ &

CONVENTION SERVICE A FACDON PAYE CDG 79

Monsieur le maire propose su Consail Municipal de signer une convention pour ke calcul des bullstins de
pie, s virgmients, les cumids réalisés chagque semastre, et la déclaration annueelle des donndes soclales,

Cete opportunite permettrait pour les services adminisiratifs de :

- Résoudre le probléme du remplacement de I'agent comptable en cas de maladie
- Alléger be travail de Pagent comptable dont la charge de travall a & alourdie par les nouvelles
procédures impasses par be Trdsar Public

Le< codits de ce servies pour |3 communa sont fikss comme suit

Objet | Forfait
Lors de Iy premibre paia
Création et paramétrage de I'établissement E.OD€
Pour chague agent crie 3.50 € par agent
Premiére paie du rmois de janvier £.00 € par bullatin
Pour leg salaires suivants
Par bulletin da salaire | 550€

La convention gui a pris effet au 1% jamder 2017 a1 est conclue pour 3 ans dait faire 'objes d'un avenant
pour atre mise en conformitd au titre du Réglement Géndral powr la Protection des Données [RPGD).

Le COG 79 a, par allleurs décldd de réévaluer le tarif de la prestation suite & la mise en place du prélévement
& |a source. Alnsi le bulletin est facturd 6.50 € au 1*' jarwier 2019,

Ohbjet 5 Ancien Forfait ‘Nouveau forfait

Lors de la premibre paie

Création et paramétrage de BO0E B.00
I'atabfssamant
Pour chague agent oee 3.50 € par agent 3.50
Premiére paie du mais de janvier 6.0 € par bulletin 6.5

| Pour les salaires suivants |

Par bulletin de salaire | s50€ | 6.50

Pour : 17
Contre : 0

Abstention @0

CONVENTION SIGIL

La convention de partenariat HGIL relative 3 'échange et Fusage de docurnents cadastraus gt gul avait b
signae avec les saryices du SIEDS est arrivée 3 achéance au 01.01.20189.

Monsleur le Maire propose au consell municipal de signer une nouvelle convention et de valider le montant
de la participation communale annuelle de 700,00 £ (inchangée].

Ll oy gy IRl Th SO T oy LR TEKT . STER ] - i1



. Pour: 17
H @
E | Contre ; O
= %] Abstention : D
5] [ ]
[~] |
E @
QUESTIONS DIVERSES
m 1
e w  DECISION MODIFICATIVE MUMERD 1
* % Monsieur le Maire expligue au conssil municipal qu'il est nécessaire de procéder & une premiére déclsion
BB modificative ;
Ew
s m Unesomme de 323 596.53 € a éte prévue a Farthcle 1068 - excédents de fonclionnement capitafises. Cotte
g g Fomme correspondait a Vaffectation du résultat voté le 28 mars (305 541,53 €) et aux excedents des deux
- syndicats dissous (2 05600 € pour e syndicat de pays + 15 989.00 € pour le SIVU pour |a restauration du
- . Parais), Or les excédents du syndicat de pays et du 5IVU s'élévent respactiverment a
m om 206633 €et15989.11 € soit une différence de thdd £,
“ " par ilbeyrs, le conseil municipal avait prévd le 17 mal 2018 le réglement sur deux exercices budgdtaires du
" columbarium soit 2 fois 13 869.22 €
Eom
s w LCettesommen'a pas eté inscrite au budget 2013,
" " )lect donc ndcessaire de procéder 3 la dacision modificative suivante |
N -
i m Section  d'investissement  — | Chapitre 10 - dotations fonds | Chapitre 10 - dotations fonds
- recetnas divers et recerve divers et réserve
Article 1068 : « 044 € Article 10222 — FCTWA ;- 0,44

® ¥ | section dinvestissament - | Dpération 0148 - cimetiére Opération 0152 - salle de
¥ B dépenses Article 21316 : + 13 869,22 € réunion fue det Champs: 6
A = ARTICLE 2353 ;- 13 869,22 €
d &
= > Pour: 1¥
[ ] i
W w | Contre:d
U " | Abstention 10

]

[ |
-] =

INFORMATIONS

H W
H W
H H
- LANCEMENT DE CONSULTATIONS GENDARMERIE ET SALLE DE REUMIOMN RUE DES CHAMPS

% Maonsiewr le Maire informe ke consall munbcipal du lncement de cas deux consultations le 22 mai 2019 sur
m m  |esite pro-marchés publics. Une annonce papier sera également publiée surla Mouvelle République pour la
Wom consultatien de la gendarmeria,
% Ladate Bmite de remise des plis est fixde au 13 juin & 12 h00.
-
® = Lestravaux devraient commencer au moks de septembre 2009 pour ces deux chantiers.
0 =
¥ OE
L 2 2

Bi
H m = - L T




